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 Regionservice
 En aktiv partner för stöd och service i Region Skåne

Organisationsnummer: 23 21 00-0255
Internet: www.skane.se/regionservice    

Cirkulära möbelflöden
 

Bakgrund
Under 2018 – 2019 har Region Skåne genom Regionservice deltagit i Innovations-
myndigheten Vinnovas arbete – Cirkulära möbelflöden. Deltagare i aktuellt arbete,
utöver Innovationsmyndigeten och Region Skåne har utgjorts av en delmängd av
svenska landsting och kommuner, möbeltillverkare, textiltillverkare, leverantörer
samt en delmängd av svenska arkitektbyråer.
 
Då det varje år i Sverige, utifrån Vinnovas beräkningar slängs ca 500 000 ton möb-
ler och då avfallsmängderna riskerar att fördubblas inom den närmsta 10 årspe-
rioden har syftet med arbetet varit att skapa en plattform för ett utökat återbruk av
möbler, vilket i sin tur genererar såväl ekonomiska som miljömässiga fördelar. 
 
Slutrapport från nedlagt arbete har publicerats i mars 2020 och bl.a. lagt fast:

· Behov av cirkuläritet i affärsmässig stor skala för att ta steget från enstaka
återbruksexempel.

· Medvetandegöra i hela organisationen vad man kan nå – både ur ett ekono-
miperspektiv samt ur ett miljöperspektiv. 

Bilaga ”Välkommen in i det cirkulära” – Erfarenheter och slutsatser från projektet
”Välkommen in i det cirkulära”

Ur ett Region Skåneperspektiv gäller utifrån fastställda miljömål att avfallsmäng-
derna generellt sett ska minska med 4 % till 2017, 8% fram till 2020 sett i förhål-
lande till 2013 års nivåer. Vidare gäller utifrån miljömålen att återanvändningen
ska öka – andelen återvunnet material ska öka med 4 % till 2017, 8% fram till 2020
sett i förhållande till 2013 års nivåer.
 
Vidare anges i Regionservice verksamhetsplan 2020 att start av arbete med cirku-
lära möbelförråd har att starta upp.

Region Skåne - projekt Cirkulära Möbelflöden
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Parallellt med Vinnovaarbetet har projekt startat upp inom Regionservice i syfte att
få till ett mer ändamålsenligt hanterande vad gäller återbruk av möbler.
 
Effektmål

· Möbelavfallet skall ha minskat med 30%.
· Alla möbel- och textilupphandlingar som har genomförts skall bygga på

cirkuläritet.
· Köpa/sälja/hyra/låna/skänka m.m. Avtal skall vara utformade på ett korrekt

juridiskt sätt.
· Tydligt och enhetligt ägarskap av inredning och en tydlig årlig budget för

återbruk.
· Tydlig varumärkesstrategi kopplat till cirkuläritet, hur vi vill uppfattas av

våra brukare och skattebetalare. Vi värnar om vår miljö, klimat och våra
skattepengar!

 
Hittills nedlagt arbete har fokuserat på:
 
Statistik för år 2019
Aktivitet Antal, st Värde nyinköp

Tkr 
Under året inkomna 
möbler i Region Skånes
möbelförråd

2 220  14 350 

Återbrukade möbler via 
Möbelförråd*

337 2 205 

Slängda möbler 2 120  13 676
Återbrukade möbler via 
Inredning *

1 167  7 759

 
* Minskat koldioxid utsläpp: 94 100 kg CO² 
 
Av ovanstående matris framgår att även ett mycket begränsat arbete med återbruk
av möbler genererar en kraftfull ekonomisk besparing samt en icke försumbar vinst
vad gäller CO²-utsläpp.
 
Återbruk exempel:

       
Före omklädsel                    Efter omklädsel                   Efter omklädsel
 
Kostnad för omklädsel/renovering ca;  930 kr/stol
Stolen kostar ny ca  5000 kr/stol
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Omvärldsanalys vad gäller olika intressenter och nätverk
Regional utveckling inom Region Skåne är sannolikt den del av organisationen
som mest aktivt arbetar med frågeställningar som handlar om miljömål, klimatväx-
ling, samt andra miljöprojekt inom Region Skåne. Därutöver arbetas det vid varje
enskild förvaltning med olika initiativ som är mer kopplade till respektive ansvars-
område.
 
Bland de intressenter Region Skåne möter i dialogen kring återbruk av möbler kan
framförallt nämnas
Namn på intressent Deltagare
Hållbar Utveckling i Skåne Kommuner i Skåne. Bl.a. Höör,

Malmö, Eslöv, Skurup, Tomelilla, Ys-
tad.
 

Länsstyrelsen i Skåne Nystartat, där bl a Regional utveckling
Region Skåne tillsammans med andra
offentliga verksamheter från Skåne
deltar

Sverige nätverk Landsting i Sverige
Cirkulära Möbelflöden Med deltagare från det avslutade Vin-

nova-arbetet

Genomgång av nuvarande avtal
Möbelavtal 2020 – Nya möbler
Möbelavtalet omfattar möbler i offentliga miljöer inom vården.
Återbruk (cirkuläritet) finns med som ett krav när man väljer nya möbler.
Möblernas konstruktion skall på ett enkelt sätt medge att de kan kläs om/reno-
veras. Avtal gällande från jan-2020. Gällande 2 år + 1 +1 år.
 
Möbelupphandling 2020 – Barn- och lekmöbler
Uppfyller höga miljökrav enligt Upphandlingsmyndighetens allra högsta
ställda krav. Kvalitets möbler som tål högre slitage med 2 års garanti. Kvali-
tetsmöbler med längre livslängd och som enkelt går att klä om/renovera. Av-
talsstart är planerat till maj 2020. Gällande 2 år + 1 +1 år.
 
Begagnade möbler 2020
Ett tillfälligt avtal som tecknats för att vinna erfarenheter. Gäller 6 mån med
förlängning 6 månader i taget, max 1 ½ år.
Inom ramen för detta avtal, som ur ett Region Skåne perspektiv är helt nytt,
öppnas förutsättningar upp för att
· sälja och köpa begagnade möbler/inredning, 
· lån av möbler under kort tid
· hyra möbler
· magasinering av möbler, 
· re-design av begagnade möbler
· inventering av möbler 

En reguljär upphandling är tänkt att starta upp under våren 2020, gällande 2 år
+ 2 år.

Förråd vad gäller möbler som tillfälligtvis inte används i verksamheten



Datum 2020-05-08   4 (6)

Region Skåne    

Alla erfarenheter visar på behov av särskilda förråd vad gäller möbler som av olika
anledningar inte används i den verksamhet de från början var inköpta till. Förråden
bör ligga lokalt vid respektive sjukhusområde dels av tillgänglighetsskäl, dels av
ekonomiska skäl (transportkostnaderna blir alltför höga vid ett centralt förråd). Vid
förråden sker en scanning av om överblivna möbler är efterfrågade, i annat fall går
de vidare i processen som syftar till att avveckla möblerna, se nedan. 
 
Därefter fotograferas möbler, mått och andra intressanta värden anges, slutligen
publiceras detta på Region Skånes Intranät. Regeln ”Först till kvarn…” kommer att
gälla vid nyttjande av möbler från aktuellt förråd. I vissa situationer kan efterfrågan
finnas vad gäller aktuell möbel men behov av uppfräschning gäller. Genom nytt-
jande av avtal kan detta enkelt äga rum till en betydligt lägre kostnad än vad som
gäller för ett ny införskaffande, se ovan under avtal.
 

Möbelförråd i Regionservice regi finns i dagsläget vid följande orter
· Kristianstad  ca 100 m²
· Lund             ca 80 m²

Däremot saknas förråd vid övriga 7 sjukhusområden. Storleken vad gäller förråden
har uppskattats till ca 100 kvm per sjukhusområde. Således inte några stora förråd
– utan snabb omsättning gäller och därefter avveckling av möblerna om de inte
finns någon efterfrågan, se nedan 
 
Utifrån dialog med Regionfastigheter finns förråd tillgängliga i lägen som inte är
attraktiva ur ett vårdperspektiv, men som mycket väl skulle kunna fungera som för-
råd, vilka är enkla att nå. Kalkylerad kostnad för förråden vilka i dagsläget ej kan
nyttjas av Regionservice uppgår till 100 m² per ort: ca 150.000 kr/år. 7 orter x
150.000 kr = 1 050 Tkr/år.

Sälja Möbler – Skänka möbler – Slänga möbler
I de fall bedömning visar på att en överbliven möbel inte har förutsättningar för att
återbrukas inom Region Skåne har initialt avtal tecknats för att hantera försäljning
på korrekt vis av aktuell möbel. Processen har stämts av med koncernjuridik, 
se bilagor ”Sälja begagnade möbler” samt dokument av ”Koncernkontoret avdel-
ningen för juridik 2018-09-17”.
 
I de fall efterfrågan inte finns kopplat till den överblivna möbeln vare sig inom
Region Skåne eller genom tecknat avtal återstår möjligheten att skänka möblerna. I
detta fall har utredning gjorts vilket landat i att organisationer med sk 90-konto
borde kunna komma ifråga i de fall de har möjlighet att kunna hämta aktuella möb-
ler, se bilaga ”Skänka begagnade möbler”.
 
Slutligen återstår enbart - när sälja och skänka prövats - att slänga möblerna. Ur så-
väl ekonomi som miljöperspektiv är detta den sämsta lösningen men har att tilläm-
pas i sista hand när ovanstående alternativ inte ger önskad effekt vilket i dagsläget
tyvärr är det mest frekventa sättet att avveckla möbler.

Hemsida - Kommunikation
För att på så bred front som möjligt nå ut med information om vad som finns till-
gängligt i de olika förråden fordras dels en hemsida vid Region Skånes intranät,
dels funktionsbrevlåda som möjliggör en samlad hantering. I de diskussioner som
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ägt rum finns inget som hindrar att snabbt kunna få dessa funktioner på plats.
IT/CAFM/processutvecklare jobbar med att få tillstånd ett beställningsdokument i
nya Serviceportalen där det skall finnas en länk till en möbelkatalog där man kan
beställa möbler från etablerade möbelförråd.

Resurser kopplade till ett aktivt arbete med återbruk av möbler
I dagsläget finns resurser som på olika vis är involverade i förråds- och återbruks-
arbetet vad gäller möbler. 

Processutvecklare/Projektledare 1 st 
Lokala flyttsamordnare  3 st  

     Management och managementstöd vid respektive verksamhetsområde
 
Behov föreligger av vissa fortbildningsinsatser, därutöver finns medarbetare vid
Regionservice inredningsavdelningen vars expertkompetens kan användas vad gäl-
ler värdering etc av aktuella möbler.
 
Slutligen finns behov av att finna intresserade och därefter utbilda några service-
medarbetare vid respektive verksamhetsområde för att kunna ta ett utökat ansvar i
hanteringen av återbruket.
 
Kopplat till behov av transporter kan ett visst merarbete tillkomma med anledning
av att dagens avfallsflöde kommer att delas på så vis att det även blir tal om ett
flöde av möbler till aktuellt förråd. Behov av biltransport kan i vissa lägen komma
att uppstå.
 
Sammantaget sett bör återbruket kunna ske inom tilldelade budgetramar vad gäller
resurser, under förutsättning av att översyn sker av hur resursutnyttjandet sker i
dagsläget.

Behov av ställningstagande för att komma vidare utifrån ovanstående
Utifrån ovanstående finns behov av ställningstagande/förtydligande vad gäller att
komma vidare med ett effektivt återbruk av möbler
 

Beskrivning av tänkt återbruksprocess – möbler
1. I första hand återbruka begagnade möbler i egna verksamheten el-

ler återbruka i annan verksamhet i Region Skåne.
2. I andra hand sälja begagnade möbler.
3. I tredje hand skänka begagnade möbler till välgörande ändamål.
4. I fjärde hand möbler till återvinning eller delar av möbeln till åter-

vinning.
5. I sista hand slängs begagnade möbler och blir avfall.

Beskrivning av tänkt inköpsprocess vad gäller möbler
1. I första hand återbruka i egna verksamheten därefter checka av vad

som finns i Region Skånes möbelförråd.
2. I andra hand köpa begagnade möbler av upphandlade leverantörer.
3. I sista hand inköp av nya möbler enligt upphandlat avtal.
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Utökat anslag för att hyra aktuella förråd
Som tidigare tagits upp finns tillgängliga ytor vid samtliga sjukhusområden. I
vissa delar hyr redan Regionservice dessa ytor medan det vid andra sjukhus-
områden saknas ett reellt hyresförhållande Den sammanlagda interna hyres-
kostnaden för att nyttja och få till möbelförråd vid dessa 7 orter uppgår till: 
1 050 Tkr/år.

Förslag till beslut
Enligt ovanstående ställningstagande.

/Magnus


